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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 14. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 17 (L 13), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Victoria Velásquez. 

Spørgsmål nr. 17: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange børn, der med lovforslaget forventes at 

komme til at leve under grundbudgettet, som defineret i ydelseskommissionens an-

befalinger?” 

Svar: 

Det er ikke muligt at foretage den efterspurgte opgørelse af, hvor mange børn som 

efter 1. juli 2025 vil leve i familier, som har en disponibel indkomst under grund-

budgettet. Det skyldes bl.a., at opgørelsen vil bero på en serie af beregningstekni-

ske antagelser, som samlet set vurderes at være forbundet med alt for stor usikker-

hed til, at en sådan opgørelse vil være meningsfuld. Det vil fx kræve antagelser om, 

hvorvidt indkomstforhold mv. for hele året fordeler sig ligeligt på tværs af måne-

derne, samt hvorvidt familiens sammensætning forbliver uændret i løbet af et gi-

vent år.  

Jeg kan henvise til svaret på BEU (alm. del.) spørgsmål 118 (samling 2023-2024), 

der sammenholder regneeksempler for forskellige familietypers disponible ind-

komster med hhv. grundbudget og minimumsbudget, efter at Aftale om et nyt kon-

tanthjælpssystem er fuldt indfaset - svarende til lovforslaget. 

Familietypeberegningerne viser, at enlige forsørgere og par på forhøjet sats med et 

eller to børn typisk har en disponibel indkomst, der ligger over grundbudgettet.  

Det bemærkes desuden, at lovforslaget forventes at øge incitamentet til at tage 

småjobs, således at flere kontanthjælpsmodtagere vil øge deres indkomst gennem 

beskæftigelse, som konsekvens af det lempede indkomstfradrag. Dette er der ikke 

taget højde for i familietypeberegningerne. Bl.a. derfor er det uvist, hvad kontant-

hjælpsmodtageres individuelle situation fx indkomstforhold mv. vil være ved 

ikrafttrædelsestidspunktet af det nye kontanthjælpssystem pr. d. 1. juli 2025. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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